Nio5S-6-82

KARJALAN HEIMO

2003

Uhtuan kirkonkirjat kertovat

Enonsuun Mitrot

Enonsuun kylissi on asunut livana-nimisid miehid kol-
messa polvessa perimitiedon mukaan. Nuorimmalla Tivanal-
la on ollut poika Miitrei eli Dmitri. Tdmin aineiston van-
hin Enonsuussa eldnyt henkild on vuonna 1745 syntynyt les-
kivaimo Sidonia Andrejevna; hiinelli oli lapsia Dmitri (Mii-
trei), Pelageja ja Akulina. Miitreillid oli pojat Ivan, Trofim
ja Mihei. Kirkonkirjan mukaan Ivan Dmitrijevits Mitrofa-
nov kuoli 83-vuotiaana vuonna 1888 ja Trofim Dmitrijevits
Mitrofanov 75-vuotiaana vuonna |1886.

Sukunimi Mitrofanov on johdettu ortodoksiperdisestii
henkilonimestid Mitrofan. (Matti Polli s. 43)

Enonsuun suuri talo oli laajalti tunnettu. Elias Lonnrot
mainitsee vuoden 1834 matkaltaan rikkaan talollisen Dmit-
rein. A.V. Ervastin vieraillessa vuonna 1879 Enonsuussa
Dmitrei oli jo vainaja, mutta leski oli elossa. Ervasti ni-
mittii isdntdd Dmitreiksi. Mitrofanovin lesken, Maria Va-
siljevnan mies-vainaja oli oikeammin Mihei Dmitrijevits,
tyttdret olivat Tatjana ja Anna.

Vuoden 1890 rippikirjaan on merkitty yhdeksi perhekun-
naksi Ivan Dmitrijevitsin pojat Filipp ja Jemeljan seki Feo-
dor-veljen poika Aleksi. Toisen perhekunnan vanhimpana
on Mihei Dmitrijevitsin leski Maria Vasiljevna ja kolman-
nessa on Kaksi leskei, Trofim Dmitrijevitsin leski Jefrosinija
Ivanovna ja Tihon Trofimovitsin leski Maria Markovna.
Neljiinnen perhekunnan muodostavat Vasili Trofimovitsin
alaikiiiset lapset Maria ja Vasili.

Ivan Dmitrijevits Mitrofanovin tytir Jevdokia meni mie-
helle Uhtuaan, Riikolan Mikitiille, sukuaan Tihanov. Tro-
fim Dmitrijevitsin tytir Jelena vietiin Petr Kononovits Afa-
nasjevin vaimoksi.

Karjalassa vaimot otettiin useimmiten ldhipiiristd. “Kar-
jalan Paavo™ Pavel Semjonovits Afanasjev (Ahava) meni
aikoinzan naimisiin Jevdokija Ivanovna Tihanovan tyttiren
Paron kanssa. Uhtua-seuran puheenjohtaja Paavo 3. Ahava
on siis Jevdokian synt. Mitrofanovan tyttiren pojanpoika.

Timiin artikkelin tekijid on Paro Ahavan serkun Agafja
Dorofejevan o.s. Tihanovan pojantytir. Monin tavoin me
Uhtuan asukkaiden jilkeliiset olemme sukulaistuneet.

Aili Jaakkolan “Muistelukset”™ Karjalan Heimossa ker-
tovat meille Enonsuun eldjistd myos myohemmilti ajoilta
kuin aineistoni kirkonkirjatiedot. Enonsuun keltaiseksi maa-
latussa Suuressa talossa toimi 1930-luvulla lastenkoti. So-
dan myrskyt lenniittiviit Enonsuun rahvasta pois kotiseudul-
taan. Tyttiiret meniviit miehelle toisiin kyliin. Lapset lihti-
viit opiskelemaan Uhtualle ja jopa Petroskoihin asti. Karja-
lan kansannousun aikoina osa rahvahasta lihti pakolaistiel-
le Suomeen. Nuoriso opiskeli Suomessa, jotkut jiivitkin
tinne. Kansallisarkistosta ja Sota-arkistosta olen saanut jon-
kin verran tietoja Enonsuun pakolaisista Suomessa.

Talonpojan leski Sidonia Andrejevna syntyi noin 1745

Enonsuun kylin vuoden 1793 rippikirjaan talon 134 kir-
joihin on merkitty 48-vuotias leski Sidonia Andrejevna ja
timin lapset: 19-vuotias Pelagia s. 1774, 17-vuotias Dmit-
rei s. 1776, 15-vuotias Akilina s. 1778.

Dmitrei Mitrofanov syntyi noin 1776
Dmitrein pojat: Ivan 1805-1888, Trofim 1811-1886, Mi-
hej.

“Jyskyjirveldisen Senja (Oksenie, Oksi) Mitrofanovin
muistelu: Enonsuun entiset asukkaat olivat alun perin liih-
toisin livanoista. Kolmannen polven livanalla oli poika Mii-
trei. Miitrein vanhin poika oli taas livana (Dmitrijevits), joka
jo ammoin oli liihtenyt Suomeen kauppahommiin.” Aili Vai-
nio /Karjalan Heimo 2000 s. 150.

“Uhtuasta tulin jilleen Jyvoilahteen (vuonna 1834) ...
Rikkaan talollisen Dmitrein luona en nyt voinut kiydi, sil-
lii hiin asuu peninkulman piéssi syrjassi kyldstd, Enonsuun
kosken partaalla, joka erottaa toisistaan molemmat Kuitti-
jirvet. Témid Dmitrei on epiilemiitti rikkain talonpoika
Vuokkiniemen pitiijissi ... Dmitrein suuren rikkauden al-
kuna kuului olleen kalakauppa.”“ Elias Lonnrot, Matkat
1828-1844, WG 1981, ss. 186-187.

Ks. my®ds Pertti Lehes, Aleksei Mitro, KSS 1986, ss. 11-
13.

Ervasti ss. 193-194. Sparre ss.120-122.

Enonsuun vuoden 1890 rippikirjaan talon 256 kirjoihin
on merkitty kolme perhekuntaa: 57-vuotias Filipp Ivano-
vits Mitrofanov ja Filipin vaimo 20-vuotias Amanda Flam-
manjev? (ovat Suomessa).

Filipp Ivanovitsin veli 55-vuotias Jemeljan Ivanovits, ti-
miin toinen vaimo 38-vuotias Irina Mihailovna, Jemeljanin
poika 23-vuotias Aleksei, timiin vaimo 23-vuotias Irina An-
drejevna ja niiden lapset: 2-vuotias Anna ja puolivuotias
Ksenija. Samassa myds 19-vuotias Mihail Jemeljanovits ja
15-vuotias Feodor Jemeljanovits seki Filippin ja Jemelja-
nin veljen Feodorin poika, 29-vuotias reservildinen Aleksi
Fedorovits, timin vaimo 36-vuotias Jelena Klimentovna ja
poika 6-vuotias Jevdokim.

Enonsuun vuoden 1890 rippikirjaan talon 257 Kirjoihin
on merkitty Mihej Mitrofanovin 65-vuotias leski Maria Va-
siljevna, timin vivy 45-vuotias Jegor Nikitits Andronov,
Marijan tytir ja Jegorin vaimo 38-vuotias Tatjana Mihejevna
ja niiiden lapset: 15-vuotias Anton, 7-vuotias Aleksandr ja
6-vuotias Nikolai.

Enonsuun vuoden 1890 rippikirjaan talon 258 Kirjoihin
on merkitty Trofim Dmitrijevitsin 78-vuotias leski Jefrosini-
ja Ivanovna ja Tihon Trofimovitsin 48-vuotias leski Maria
Markovna ja lapset: 21-vuotias Miron, 16-vuotias Ksenja,
12-vuotias Irina ja 4-vuotias Jelena Tihonovna.

Enonsuun vuoden 1890 rippikirjaan talon 259 Kirjoihin
on merkitty Vasili Trofimovits Mitrofanovin lapset: 14-vuo-
tias Maria ja 7-vuotias Vasili.

1. Ivan Dmitrijevits Mitrofanov syntyi noin 1805,
kuoli 24.9. 1888 vanhuuttaan 83-vuotiaana, haudattiin
26.9.1888.

1.1. Feodor Ivanovits syntyi noin 1831, kuoli 2.10.
1875 keuhkotautiin 44-vuotiaana, haudattiin 11.11.1875.

1.1.1. Aleksi Fedorovits syntyi noin 1861, vaimo Jele-
na Klementjevna, synt. Torvijeva syntyi noin 1854, Jyvoi-
lahti.

Reservildinen, Arkangelin kaupungin pataljoonan 1.
komppanian rivisotilas Aleksej Fedorovits Mitrofanov,
Enonsuu, vihittiin avioliittoon 23-vuotiaana 22.10.1884.
Morsian oli 30-vuotias Jelena Klementjevna, Klementij Va-
siljevits Torvijev-vainajan tytir, Jyvoilahti. Hidtodistajina
olivat uhtualaiset Arhip Filipovits Afanasjev, Nikita Fedo-
rovits Tihanov, Jefim Kirilovits Bogdanov, Stepan Nikitits
Afanasjev.

Klementi Vasiljevits Torvijevin vaimo Jelena Minina
syntyi noin 1827; lapsia oli Jelenan lisiksi Nikolai 1847,
Moisei 1862, Semjon 1865.



2003

KARJALAN HEIMO

N:0o5-6-83

Neitsyt Jelena Klementjevna Torvijevan kummilapsi:
Nikolai Klementjevits Torvijevin ja Irina Jevdokimovnan
synt. Tilikovan tytir Marija 1875.

L1.1.1. Jevdokim Aleksejevits syntyi 31.7.1885, kas-
tettiin 20.8. 1885. Kummina oli Moisei Klementjevits Tor-
vijev, Jyvéiilahti.

Otto Mitrofanoff Enonsuusta ilmoitti nimenséi muutok-
sesta “Otto Mitro” Karjalan Vartia-lehdessii 1920.

Otto Aleksin poika Mitro, Enonsuu, sai passin n:o 169
Kuhmoon kokoukseen 26.8.1920 1 kk:n ajaksi. SHVIKA

Vienan Lohkon esikunta valtuutti Otto Mitron jiirjesti-
miiiin etappiteitid Karjalan puolella. Karjalan kansannousun
arkisto XIV

Otto Mitro s. 15.8.1885 Enonsuu, Suomeen 1921. Vai-
mo Anni, neljd lasta. VPAK I B a |

1.2. Filipp Ivanovits Mitrofanov syntyi noin 1833, vai-
mo Amanda Flammanjev? (Flaaming) syntyi noin 1870.

Vuoden 1890 rippikirjan mukaan aviopari asui Suomes-
sa.

“Amanda Flaaming oli Vihiistikyrosti. Laihialaiset an-
toivat Filipp Mitrofanoffille nimen Filpus Mitroff.” Mervi
Naakka-Korhonen, Halpa hinta, pitkii mitta. Aineiston koon-
nut Maiju Keyniis, SKS 1988, ss. 231, 243-244..

1.3. Jemeljan (Omelie) Ivanovits syntyi noin 1835,
kuoli 13.5.1897, vaimo (1.) Domnikija Semjonovna syntyi
noin 1843, Jyvéilahti, kuoli 16.2.1874, vaimo (2.) Irina Mi-
hajlovna synt. Mihejeva syntyi noin 1852, Alajiirvi.

Domnikija Semjonovna Mitrofanova kuoli 31-vuotiaa-
na kovaan kuumeeseen, haudattiin 19.2.1874.

Jemeljan Ivanovits Mitrofanov kuoli vanhuuttaan 62-
vuotiaana, haudattiin 15.5.1897.

1.3.1. Jevgenia Jemeljanovna syntyi noin 1864, puo-
liso Pavel Dorofejevits Tsigojev syntyi noin 1859.

Pavel Dorofejevits Tsigojev vihittiin 23-vuotiaana 1.
avioliittoon 7.7.1882. Morsian oli 18-vuotias Jevgenia Je-
meljanovna, Jemeljan Ivanovits Mitrofanovin tytir, Enon-
suu. Haitodistajina olivat Jefim Petrovits Tilikov, Jyvéiilahti,
Kirill Ivanovits Ignatjev, Jyvéilahti, Ivan Sergejevits Jere-
mejev, Uhtua, Ivan Fedotovits Tsigojev, Jyvdiilahti.

Jevdokia Jemeljanovna Tsigojevan kummilapsi:

Semjon Dmitrijevits Torvijevin ja Irina Petrovnan, synt.
Tsigojevan lapsi Tatjana 1883.

Pavel Dorofejevits Tsigojevin ja Jevgenia Jemeljanov-
nan lapset:

1.3.1.a. Anna Pavlovna Tsigojeva syntyi 9.12.1884, puo-
liso Ivan Vasiljevits Tsigojev syntyi 1874, Jyviiilahti.

Anna Pavlovna kastettiin 11.2.1885, Jyvéilahti. Kum-
mina oli neitsyt Irina Dorofejevna Tsigojeva, Jyvailahti.

1.3.1.b. Grigori Pavlovits Tsigojev syntyi 10.1.1888, vai-
mo Agafja Savvitsna Kenijeva.

Grigori Pavlovits kastettiin 31.1.1888, Jyvéiilahti. Kum-
meina olivat Aleksei Jemeljanovits Mitrofanov, Enonsuu ja
neitsyt Irina Dorofejevna Tsigojeva, Jyvéiilahti.

1.3.1.c. Feodot (Hotatta) Pavlovits Tsigojev syntyi
29.4.1890, vaimo Irina Klimentjevna Kenijeva.

Feodot Pavlovits kastettiin 7.7.1890, Jyvéilahti. Kum-
meina olivat Merkuri Dorofejevits Tsigojev, Jyvoilahti ja
neitsyt Maria Dorofejevna Tsigojeva, Jyvdilahti.

1.3.1.d. Jevdokia Pavlovna Tsigojeva syntyi 8.3.1892,
kastettiin 24.3.1892, Jyvoilahti. Kummeina olivat Feodor
Jemeljanovits Mitrofanov, Enonsuu ja neitsyt Marija Doro-
fejevna Tsigojeva, Jyvoilahti.

1.3.1.e. Mihei Pavlovits Tsigojev syntyi 5.1.1894, kas-
tettiin 30.1.1894, Jyvaiilahti. Kummeina olivat Merkuri Do-
rofejevits Tsigojev, Jyvailahti ja talonpojan vaimo Irina Pet-
rovna Torvijeva, Semjon Dmitrijevits Torvijevin vaimo, synt.
Tsigojeva, Jyvdilahti.

1.3.1.f. Stefan Pavlovits Tsigojev syntyi 28.4.1896, kas-

tettiin 2.6.1896, Jyvéilahti. Kummeina olivat Merkurij Do-
rofejevits Tsigojev, Jyvaiilahti ja neitsyt Marija Dorofejev-
na Tsigojeva, Jyvailahti.

1.3.1.g. loann Pavlovits Tsigojev syntyi 24.4.1898, kas-
tettiin 27.4.1898, Jyvaiilahti. Kummeina olivat Feodor Je-
meljanovits Mitrofanov Enonsuun kylisti ja neitsyt Varva-
ra Dorofejevna Tsigojeva, Jyvéiilahti.

1.3.1.h. Agafja Pavlovna Tsigojeva syntyi 8.2.1900, kas-
tettiin 27.3.1900, Jyvéiilahti. Kummeina olivat Feodor Je-
meljanovits Mitrofanov Enonsuu ja neitsyt Varvara Doro-
fejevna Tsigojeva, Jyvoilahti.

1.3.1.i. Matrona Pavlovna Tsigojeva syntyi 28.3.1902,
kastettiin 7.4.1902, Jyvoilahti. Kummeina olivat Feodor Je-
meljanovits Mitrofanov, Enonsuu ja talonpojan vaimo Iri-
na Petrovna Torvijeva, Semjon Dmitrijevits Torvijevin vai-
mo, synt. Tsigojeva, Jyvdilahti.

1.3.2. Aleksei Jemeljanovits syntyi noin 1867, vaimo
Irina Andrejevna, synt. Tarasova syntyi noin 1867 tai 1868,
Jyskyjirvi.

Aleksei Jemeljanovits Mitrofanov, Enonsuu, vihittiin 1.
avioliittoon 20-vuotiaana 24.4.1887. Morsian oli 19-vuoti-
as neitsyt Irina Andrejevna Tarasova, Andrei Tarasovin ty-
tir, Jyskyjirvi. Hidtodistajina olivat Mihail Trifonovits Ja-
kovlev, Alajirvi, Pavel Dorofejevits Tsigojev, Jyvdilahti,
Feodor Makarovits Kekkijev, Jyvoilahti, Ivan Nikolajevits
Lipkin, Vuokkiniemi.

Aleksei Jemeljanovits Mitrofanovin ja Irina Andrejev-
nan synt. Tarasovan lapset:

1.3.2.1. Anna Aleksejevna syntyi 30.1.1889, kastettiin
8.2.1889. Kummina oli Jevgenija Jemeljanovna Tsigojeva,
talonpojan vaimo, Jyvéiilahti.

20-vuotias Anni Mitro, Enonsuu, sai passin n:o 32 Ka-
jaaniin 1920, mukana 1 1-vuotias poika Vaseli. SHVIKA

1.3.2.2. Ksenia Aleksejevna syntyi 25.1.1890, kastettiin
21.3.1890. Kummeina olivat Feodor Jemeljanovits Mitro-
fanov, Enonsuu ja Jevgenia Jemeljanovna Tsigojeva, talon-
pojan vaimo, Jyvéilahti.

1.3.2.3. Simeon Aleksejevits syntyi 18.4.1892, kastettiin
10.6.1892. Kummeina olivat Vasilij Fedotovits Tihanov,
Uhtua ja Jevgenia Jemeljanovna Tsigojeva, talonpojan vai-
mo, Jyvéilahti.

Vasili Fedotovits on ehki sama kuin “Hotatan Vaske™ k.
1894.

Simana Mitrofanoff ilmoitti nimensd muutoksesta “Si-
mana Virtala” Karjalan Vartia-lehdessi 1920.

1.3.2.4. Aleksei Aleksejevits syntyi 17.3.1895, kastettiin
21.4.1895. Kummeina olivat Petr Andrejevits Tarasov, Jys-
kyjirvi ja neitsyt Olga Andrejevna Tarasova, Jyskyjirvi.

Aleksi Mitrofanoff, s. Uhtuan Enonsuu 1895, kirjattiin
numeroksi 37 Karjalan Metsiisissien 8. komppanian kanta-
kirjaan. Ollut Venijin armeijassa, Saksan rintamalla. Nai-
maton. Karjalan Kansannousun arkisto V.

Aleksi Mitro, kotoisin Enonsuusta, matkasi rintamalle
jalkamiehenid Kajaanista Kuhmoon ja sai Kuhmossa muo-
nitukseksi teeti, leipii ja sokeria. Muonituskirja 1921. Hei-
mosota-arkisto. Kuhmon etappi.

Aleksi Mitro, s. 14.4.1895, Enonsuu. Suomeen, Kemi.
Naimis. Yksi lapsi. VPAK I B a |

1.3.2.5. Hristina Aleksejevna syntyi 21.7.1897, kastet-
tiin 26.8.1897. Kummeina olivat Petr Andrejevits Tarasov,
Jyskyjiirvi ja neitsyt Irina Tihonovna Mitrofanova, Enonsuu.

1.3.2.6. Irina Aleksejevna syntyi 25.4.1899, kastettiin
5.7.1899. Kummit olivat samat kuin Hristinalla.

1.3.3. Mihail Jemeljanovits syntyi noin 1871 tai 1872,
vaimo Anastasija Semjonovna, synt. Kirillova syntyi
24.12.1873, Kentjirvi.

Mihail Jemeljanovits oli 19-vuotias vuoden 1890 rip-
pikirjassa.



N:io5-6-84

KARJALAN HEIMO

2003

Mihail Jemeljanovits Mitrofanov vihittiin 1. avioliittoon
29-vuotiaana 5.10.1901. Morsian oli 27-vuotias neitsyt
Anastasia Semjonovna Kirillova, Kenttijirvi. Héitodistaji-
na olivat Lev Ivanovits Trofimov, Dmitri Mihajlovits Tro-
fimov, Stepan Pimenovits Fedorov, Uhtua, Malahija Ivano-
vits Tihanov, Uhtua.

Kentjirven vuoden 1890 rippikirjaan talon 294 Kirjoi-
hin on merkitty 41-vuotias Semjon Petrovits Kirillov, ti-
miin vaimo 39-vuotias Marfa Afanasjevna ja lapset 19-vuo-
tias Jevgenia, 17-vuotias Anastasia, |5-vuotias Mihail, 13-
vuotias Ivan, 10-vuotias lona, 7-vuotias Andrei, 4-vuotias
Kirill ja 2-vuotias Anna.

1.3.3.1. Feodor Mihailovits syntyi 29.10.1902, kastet-
tiin 28.2.1903. Kummina oli Iona Semjonovits Kirillov,
Kenttijiirvi.

Feodor Mitro, s. 20.12.1902 Enonsuu, Suomeen 1922,
Kyminlinna. Naimaton. VPAK I B a |

Jemeljan Ivanovits Mitrofanovin ja Irina Mihailovnan
synt. Mihejevan poika:

1.3.4. Feodor Jemeljanovits syntyi 5.3.1876, vaimo
Jevgenija Aleksejevna, synt. Popova. syntyi 28.12.1879, Jy-
voilahti.

Feodor Jemeljanovits Mitrofanov kastettiin 20.3.1876.
Kummeina olivat Filipp Ivanovits Mitrofanov ja neitsyt
Anna Minina, Jyvéilahti. Feodorin diti oli Irina Mihajlov-
na Mitrofanova, synt. Mihejeva.

Feodor Jemeljanovits Mitrofanov vihittiin avioliittoon
23-vuotiaana 3.10.1899. Morsian oli 20-vuotias neitsyt Jev-
genja Aleksejevna Popova, Jyvéilahti. Hédtodistajina oli-
vat uhtualaiset Matfej Matfejevits Lehtolajnen, Mihail Ti-
mofejevits Vasiljev, Filipp Petrovits Remsujev, Ivan Vasil-
jevits Pavlovskij.

Jevgenia Aleksejevnan vanhemmat: Aleksei Vasiljevits
Popov syntyi noin 1844, kuoli 2.12.1899. Aleksein vaimo
Anna Vasiljevna synt.Tilikova oli Jyvéilahden Tiilikkiilis-
té.

Jevgenia Aleksejevna (Jougenie) Popova syntyi
28.12.1879, kastettiin 2.2.1880. Kummina oli Agafja Jefi-
movna, Semjon Aleksejevits Tsigojevin vaimo, Jyvdiilahti.

47-vuotias Huoti Mitrofanoff ja 41-vuotias Jougenie
Mitrofanoff Uhtuan Enonsuusta, tulivat pakolaisina Kuusa-
moon lapsineen 1.2.1922. Jougenie kirjattiin pakolaisluet-
teloihin Maikkulaan 26.5. 1922, matkasi Niemisjéirven py-
siikille miehensi Huoti Mitrofanoffin luo mukanaan lapset
Darja, Marina, Tatjana, Oksenie (14), Stepana (8). VPAK
IIIBal.Oulu

“Enonsuun Mitrofanov Huotin talo (41), jota sanottiin
Mitroksi. Talo oli Enonsuun termilld Alajirveen piin ...
Huotilla oli naisena Jyvéilahdesta Outokan Outi (Jevgenia
Aleksejevna). Huotilla ja Outilla oli viisi tytiirti (Sandra,
Marina, Tuarie, Tatjana, Senja eli Oksi) ja poika Teppo™ Aili
Jaakkola o.s.Vainio, Muisteluksia ... Karjalan Heimo 2000
s. 151.

1.3.4.1. Aleksandra (Sandra) Fedorovna syntyi 1.6.1900,
kastettiin 13.8.1900. Kummeina olivat Nikifor Aleksejevits
Popov, Jyvéilahti ja Jevgenia Jemeljanovna Tsigojeva, ta-
lonpojan vaimo.

21-vuotias Sandra Huotintr. Mitrofanoff Enonsuusta Kir-
jattiin Kuusamon pakolaisluetteloihin 1.2.22, Maikkulan
luetteloihin 3.7. 1922. Sandra matkasi Hankasalmen pitii-
jddn Niemisjirvelle 6.7.22 isiin luo.

VPAK III B a

Sandra Mitrofanoff, Uhtua. Kuusamon kansanopiston
matr. 1921-22.

“Huotin vanhin tytir Sandra asui Vaasassa, kuoli 1993
Aili Jaakkola.

1.3.4.2. Daria (Tuarie) Fedorovna syntyi 8.3.1902, kas-

tettiin 23.3.1902. Kummeina olivat Nikifor Aleksejevits Po-
pov, Jyvéilahti ja Jelena Stepanovna, Anton Jegorovits An-
dronovin 1. vaimo.

Darja Mitrofanoff, s. 1903, Enonsuu, Jamilahden kansan-
opistossa 1922-23.

“Tuarie meni naimisiin Ontto Korkkosen kanssa, kun
Onton naini kuoli. Tuarien ja Onton poika oli Niilo. Tuarie
kuoli 1952 Aili Jaakkola.

1.3.4.3. Marina Fedorovna syntyi 10.3.1904, Kkastettiin
13.4.1904. Kummeina olivat Artemij Aleksejevits Popov,
Jyvoilahti ja Jevdokija Jefimovna Mitrofanova, Enonsuu.

“Marina-tytir oli mieholassa Luomajirvelld Timosen
Trohkimalla, heilld poika Eino. Marina kuoli 1934.” Aili
Jaakkola.

1.3.4.4. Tatjana Fedorovna (Tatjana Huotintr.) syntyi
25.1.1905. Tatjana opiskeli Jamilahden kansanopistossa
1922-23 ja Oriveden kesiikansanopistossa 1925. Sakari Vuo-
risto.

1.3.4.5. Oksenie Huotintr. syntyi noin 1908, 14-vuotias
v. 1922,

“Huotin tytir Senja (Oksi) meni miehelle Jyskyjiirveen,
Juakko Kallijevalle. Senjan poika oli Anatoli, vaimo Ljuba.
Senja ja Tatjana olivat opiskelleet Jamilahdella Raja-Karja-
lan kansanopistossa vv.1922-24." Aili Jaakkola.

1.3.4.6. Stepana (Teppo) Huotinp. syntyi noin 1914, 8-
vuotias v. 1922.

1.3.5. Jevdokia Jemeljanovna syntyi 6.3.1879, kastet-
tiin 17.4.1879, kuoli isoon rokkoon 9.8.1882, haudattiin
11.8.1882. Kummina oli neitsyt Anna Mihejevna Mitrofa-
nova, Enonsuu.

1.3.6. Vasilissa Jemeljanovna syntyi 10.3.1881, kastet-
tiin 27.6. 1881, kuoli isoon rokkoon 13.8.1882, haudattiin
15.8.1882. Kummina oli neitsyt Jevgenija Trofimovna Mit-
rofanova, Enonsuu.

1.4. Ivan Ivanovits Mitrofanov syntyi 2.9.1837.

Ivan Mitrofanovin vaimo Maria Hukka oli kotoisin Lai-
hian Tainusloukon Kollon torpasta. Pari vihittiin vuonna
1867.

“Ivan Ivanovits oppi Uhtuan papilta venijin kielen luku-
Jja kirjoitustaidon, opiskeli omin pdin suomea ja siirtyi 1860-
luvun alussa Suomeen. Vuonna 1876 hiin hankki maakaup-
paluvan Laihialle. Sivuliikkeiti syntyi Teuvalle, Jurvaan,
Viéyriin, Ylivieskaan jne yhteensi kymmenkunta.” (Sakari
Vuoristo, Suvulta suvulle I1, 1996.)

“Ivan teki 18-vuotiaana ensimmiisen matkan Suomeen
1855, meni naimisiin Laihialla Hukan talon tyttiren Mari-
an kanssa vuonna 1867. Koti oli ensin Periilin kyliss, sit-
ten Jakkulassa. Oma sekatavarakauppa avattiin 1877. Myy-
miilidnhoitajana toimi Ivanin vanhempi veli Filipp Ivanovits.
Ivan Mitrofanoff tutustui Kiimasjirvelti kotoisin olevaan
kauppias Mihail Tarasovits Mininiin, jolla oli kolme myy-
en. Minin kuoli Pietarissa 1877. Kauppahuoneen periviit
Ivan Mitrofanoff, Mihail Jakovlev ja veniliinen Zeljakoff.
Ivan Mitrofanoff siirtyi nyt Pietariin. Hinen perheensi jiii
Laihialle. Jakkulassa sijaitsevan kauppansa hoidon Ivan antoi
veljelleen Filipp Mitrofanoville. Ivan Mitrofanoff kuoli
12.9.1896 Laihialla.” Pertti Lehes, Aleksei Mitro, 1986 ss.
12-13, 17-22. Halpa hinta, pitkd mitta. Kirj. Mervi Naak-
ka-Korhonen. Aineiston koonnut Maiju Keyniis, SKS, 1988,
ss. 244-249,

1.4.1. Aleksei Ivanovits syntyi 1.6.1871, kuoli 6.2.1952,
vaimo Aino Blomgvist. Lapset Paula 1909, Pekka 1911.
Aleksi Mitro kiiytti vuoteen 1918 asti nimeii Mitrofanoff.

Suomalainen kauppias Aleksei Ivanovits Mitrofanov oli
kummina Miron Nikitits Tihanovin pojalle Grigorille 1894.

Grigorin toisena kummina oli Aleksein sisaren Jevdokia
Ivanovnan tytir Paraskeva Nikititsna Tihanova.



2003

KARJALAN HEIMO

N:o5-6-85

LT )
% o

\

Kuittijirvien viilinen kapeikko oli ollut it ja ajat hyvii apajapaikka, ja Enonsuun pohatan kalapadoista Kiiytiin

aikanaan kovaa Kiistelyii. — Kuva on sotavuosilta.

“Aleksi Mitro syntyi Laihialla, missi héinen iséinsi Ivan
Mitrofanoff toimi kauppiaana. Aleksi toimi ensin litke-alalla
Pietarissa, kauppamatkustajana Suomessa, ryhtyi sitten hoi-
tamaan isinsi liikeyritystii Laihialla 1896, siirtyi Jyvisky-
liiin 1904. Mitro Oy muodostettiin vuonna 1934. Kauppa-
neuvoksen arvonimen hiin sai vuonna 1941. Aleksi Mitro
oli Vienan Karjalaisten liiton perustajajisen ja puheenjoh-
taja sekid Karjalan Sivistysseuran puheenjohtaja vuoteen
1936." Sakari Vuoristo, Suvulta suvulle I, 1996. Karjalan
Heimo 1990 s. 37. Pertti Lehes, Pro gradu-tyé Mitrosta. Se-
lostus Karjalan Heimossa 1981 s. 144. Pertti Lehes, Aleksi
Mitro, karjalainen kauppias ja yhdistysmies. Karjalan Sivis-
tysseura, Hki 1986. 133 s.

“Aleksi Mitro avasi liikkeensi Jyviskylissd 1904 ja myi
Jakkulan kauppakartanon kunnalle. Maria Mitrofanoff pi-
ditti itselleen oikeuden asua talossa edelleen. Laihian kun-
nan ja leski Maria Mitrofanoffin kauppakirja on piiviitty
29.9.1913.. (Lehes s. 39, viite 148 siv. 111.)

“Timo Mannerilla oli Laihialla kutomaliike, jossa mm.
Jouki Vierma oli opissa noin 20-vuotiaana (1908). Jouki
kiivi kylissd Laihian Mitrofanoffilla; liike oli jo lopetettu,
oli maanviljelystila, mummo vieli eli, kuuli torvella.”” Mai-
ju Keyniis haast. Jouki Viermaa (Jouki livanan tr. synt. Afa-
nasjeff, naim. Tihanova) Paltamossa 16.7.1965.

Aleksei Mitron kirje Jyviiskylisti Paavo Ahavalle
11.1.1920: “Tiiiltd miehet kilvan rientéiviit Vienaan kotiseu-
tuansa puolustamaan. Minultakin ovat menneet kaikki mie-
hiset apulaiset ... Ahava 18: 2

Vaseli Vaara, joka oli ollut Jyviiskylissid syyskaudella
1921 “suurkauppias™ Mitron myymiildapulaisena, lihti
marraskuussa 1921 Kiimasjiirvelle osallistuakseen kan-
sannousuun. Vaseli kirjoitteli sieltd Mitrolle tilannetiedo-
tuksia. Tallella on Vaselin kirje Kontokista 29.1.1922, jos-
sa hiin kuvailee mm. Luvajirven seudun taisteluja ja kiit-
tid Mitroa tupakkalidhetyksestd. Otto Tiilikainen lihetti
myds terveisensid Mitrolle. Kirje oli kulkeutunut armei-

jan papereiden mukana Suomeen ja piitynyt Sota-arkis-
toon.

Kansannousun aikana Aleksei Mitro on ollut varmaan
mukana monessa avustuslihetyksessi. Kuhmon etapin vii-
litykselli tuli esim. Kiimasjirvelle paitsi viljaa myos liik-
keiti ja sidetarpeita, suolaa ja silavaa, teeti ja sokeria, her-
neitéd ja lihakuutioita, saippuaa, vaatteita, lamppudljyi yms.
(Heimosota-arkisto: Iti-Karjalan avustuskeskus)

“Mitrojen laukkuriasiakkaita olivat Pertti Leheksen pro
gradu-tyon pohjalta mm. Anton Andronoff, Enonsuu, Mis-
ka Mitrofanoff, Huoti Mitrofanoff, Stepan Filip Tichanoff,
livo Teronen. Mitrojen apulaisia mm. Aino Blomqvist (rva
Mitro) Timo Manner, Antti Tichanoff, Stepan Filip
Tichanoff. Mitrojen kauppa-asiakkaat mm. Juho Tanner ja
Timo Manner (Periilin pojat), Isak Afanasjeff, Kemi, Ivan
Afanasjeff, Rovaniemi, Wasili Lipponen, Nivala, Filippus
Mitrofanoff, Tervajoki, Ivan Sofronoff, Rauma, Antti
Tichanoff, Jakkula. Aleksi Mitron heimotyoystivii oli mm.
Paavo Ahava, A.E. Andronoft, Jyrki Andronoff, Vasili Do-
rofejeff-Vaara, Vasili Jeremejeff-Riihi, Timo Manner, Ben-
jamin Mitro, Ivan Sofronoff ym.” Ks. Karjalaisnimiii Alek-
sei Mitron (1871-1952) kauppa- ja heimotoiminta-piiristi.
Karjalan Heimo 1981 s. 144,

Aleksi Mitro. Ks. myos Karjalan Sanomat 1918: 23-24,
s. 4. Toukomies 1931: 8-9, s. 154. Karjalan Huomen 1931:
9-10, s. 31. Viena-Aunus 1935: 5, 5. 66; 1936: 11-12, s. 19.
Karjalan Heimo 1941: 1, 5. 106; 1946: 5, s. 61 ja 6-7, s.
79 ja 11-12: 1951: 3-4, 5. 26 ja 6-7 5. 64: 1952: 1-2,5. 4 ja
3-4, 5. 26 ja 6-7, s. 66; 1986: 1-2, s. 2. Aino Mitro. Ks. Kar-
jalan Heimo 1945: 6-7, 5. 91.

1.4.2. Irina Ivanovna.

1.4.3. Maria Ivanovna, naimisissa von Pfaler.

1.4.4. Benjamin (Venja) Ivanovits syntyi 9.4.1881 Lai-
hialla, kuoli 12.12.1924. (Toukomies 1925 ss. 10-16. Kar-
jalan Heimo 1987: 11-12, 5. 178.))

1.5. Jevdokija (Outi) Ivanovna Mitrofanova syntyi



N:oS5S-6-86

KARJALAN HEIMO

2003

noin 1840, puoliso Nikita Fedorovits Tihanov syntyi 1837
tai 1838, Uhtuan kirkonkylissi, kuoli 10.6.1903. Karjalas-
sa Riikolan Mikitti ja Mikitin akka Outi.

Nikita Fedorovits Tihanov kuoli 66-vuotiaana, haudat-
tiin 12.6.1903.

Uhtuan vuoden 1890 rippikirjaan talon 161 kirjoihin on
merkitty 53-vuotias Nikita Fedorovits Tihanov, timiin vai-
mo 50-vuotias Jevdokija Ivanovna ja lapset: 29-vuotias An-
drej, 26-vuotias Miron, 23-vuotias Glikerija, 17-vuotias Pa-
raskeva, 13-vuotias Feodora ja 10-vuotias Jevdokia Nikitits-
na.

Nikita Fedorovitsin ja Jevdokja Ivanovnan lapset: An-
drei 1861 tai 1863, Miron 1864, Glikeria 1867, puoliso Ki-
ril Konstantinovits Andronov, Filipp 1870, kuoli 1875, Pa-
raskeva (Paro) 1873, puoliso Pavel Semjonovits Afanasjev,
Feodora 1877, puoliso Stepan Fedorovits Gavrijev, Jevdo-
kia (Outi) 1881, puoliso Andrei 1. Konstantinovits Afanas-
jev. Ks. Karjalan Heimo 1998 ss. 119-120, 1999 ss. 53-54
ja 2000 s. 46.

“Paro Afanasjeffin diti Outi oli kotoisin Enonsuusta.
Aleksi Mitro kiivi Uhtualla jonkun likeisen sukulaisen, Rii-
kolan Mikitin akan Outi-tidin luona. Mitro lihti tidin kans-
sa Ontrolaan vieraisille. Outi-titi oli ollut Skiitassa, siuna-
si ruumihia.” Maiju Keyniis haast. Iro Penttistii (Iro Timontr.
synt. Haurinen /Gavrijeva).

"Hiihdin Vaarakylisti Skiittaan, jota matkaa sanottiin 12
venijin virstaksi. Skiitassa olin kuullut jonkunlaisen nais-
ten luostarin olevan. Olihan Skiitta vaan Tuoppajérven poh-
Joisrannalla kuin moni muukin veniijinpuolinen kyli pieni
kirkonmuotoinen kylissi. Siini kirkossa naiset joka piivi
toimittivat jumalanpalvelustansa. Heidiin sanottiin itse kun-
kin Tuoppajirven luostarista ™ Pyhiistii Saaresta” miilostia
(elatusta) 25 ruplaa vuoteensa saavan opettivat tyttdlapsia,
joita sitd varten niiden vanhemmat olivat tiinne tuoneet.” LK.
Inha Kalevalan laulumailta, 1921 s. 167.

Jevdokija Ivanovnan tytir Paraskeva Nikititsina Tihanova
ja Jevdokijan veli kauppias Aleksei Ivanovits Mitrofanov
olivat kummeina Miron Nikitits Tihanovin pojalle Grigo-
rille 1894.

2. Trofim Dmitrijevits Mitrofanov syntyi noin 1811,
kuoli 27.3. 1886, vaimo Jefrosinija Ivanovna syntyi noin
1812.

Trofim Dimitrijevits Mitrofanov kuoli vanhuuttaan 75-
vuotiaana, haudattiin 29.3.1886. Enonsuu.

Trohkima Miitrein poika. Ks. Lehes em. teos ss. 11-13.

Enonsuun vuoden 1890 rippikirjaan talon 258 Kirjoihin
on merkitty mm. Trofim Dmitrijevitsin 78-vuotias leski Jef-
rosinia Ivanovna.

2.1. Tihon Trofimovits syntyi noin 1840, kuoli
24.5.1887, vaimo Marija Markovna syntyi noin 1842, Jy-
voiilahti.

Tihon Trofimovits Mitrofanov kuoli reumatismiin 47-
vuotiaana, haudattiin 26.5.1887. Enonsuun vuoden 1890 rip-
pikirjaan talon 258 kirjoihin on merkitty mm. Tihon Trofi-
movitsin 48-vuotias leski Maria Markovna ja lapset: 21-vuo-
tias Miron, 16-vuotias Ksenia, 12-vuotias Irina ja 4-vuoti-
as Jelena.

90-vuotias Maria Mitrofanoff, joka oli kotoisin Enon-
suusta, Kirjattiin pakolaisluetteloihin Kuusamossa 1.2.1922.
VPAK III: 2 Ba 1.

2.1.1. Miron Tihonovits syntyi noin 1869 tai 1870, vai-
mo Jevdokija Jefimovna, synt. Popova syntyi 2.8.1876.

Miron Tihonovits Mitrofanov vihittiin 1. avioliittoon 29-
vuotiaana 30.6.1899. Morsian oli 22-vuotias neitsyt Jevdo-
kia Jefimovna Popova, Jyvéilahti. Hiitodistajina olivat jy-
viiilahtelaiset Stepan Gavrilovits Tilikov, Klementij Fedo-
rovits Tsigojev, Stepan Jegorovits Kenijev, Vasilij Alekse-
jevits Tilikov.

“Enonsuu Mirona nai Jyvoilahdesta Pappisen Jouhkon
Outista.” Semjon Afanasjeffin kirje 7.3.1899. Ahavan ko-
koelma 22.1.

Jevdokia Jefimovna Popova syntyi 2.8.1876, kastettiin
2.9.1876, Jyvoilahti. Kummeina olivat ylioppilas Aleksan-
der Ivanovits Kamkin ja Uljana Panfilova, Jyviilahti.

*Outi Jouhkon tytér Popoff oli naimisissa Tithvanan Mi-
rona Mitrofanoffin kanssa Enonsuusta. Outi kuoli Arkange-
lissa evakossa 2. maailman sodan aikoihin.” Tiedon kertoi
Liisa Virta Irja Rimille.

“Mirona Mitrofanoff Enonsuusta, kiertokauppias, ns.
Pitkd Mikko.” Maiju Keyniis haast. Mikko Rautapiiiiti.

Pappisten suvun jatkajiin kuuluu myos Kalevalan Lam-
minpohjassa asuva 80-vuotias vanhus Tatjana Mironan ty-
tir Korpela, joka kertoi suvustaan vuonna 1980 Matti Pir-
hoselle: "Aitini Outi oli Jouhko Pappisen tytiir, Jouhko oli
Oleksei Pappisen veli. Tatjanan diti Outi meni naimisiin
Enonsuun Tiihvanan Mironan kanssa. Perheeseen syntyi vii-
si lasta: Tatjana, Huoti, Miikkula, Katri ja Sandra. Tatjana
Korpelan mielesti Pappiset tsaarivallan aikana ovat olleet
Popoveja.”

53-vuotias Mikko Mitrofanoff ja 45-vuotias Outi Mit-
rofanoff Uhtuan Enonsuusta kirjattiin Kuusamossa pakolais-
luetteloihin 1.2.1922.

VPAKIII:2Bal

Miron Tihonovits Mitrofanovin kummilapsi:

Artamon Semjonovits ljevlevin ja Ksenia Tihonovnan
synt. Mitrofanovan lapset: Marija 1896, Anna 1898 ja loann
1905.

Jevdokia Jefimovna Mitrofanovan synt. Popovan kum-
milapsi:

Artamon Semjonovits [jevlevin ja Ksenia Tihonovnan
synt. Mitrofanovan lapset Sofia 1900 ja Tatjana 1903.

Miron Tihonovits Mitrofanovin ja Jevdokia Jefimovnan,
synt. Popovan lapset:

2.1.1.1. Tatjana Mironovna syntyi 12.1.1901, kastettiin
25.1.1901. Kummeina olivat Ignati Petrovits Afanasjev,
Uhtua ja neitsyt Irina Tihonovna Mitrofanova, Enonsuu.
Myo6hemmin Tatjana Korpela.

21-vuotias Tatjana Mitrofanoff, Uhtuan Enonsuu, mer-
kittiin pakolaisluetteloon Kuusamossa 1.2.1922,

VPAKIII:2Ball

2.1.1.2. Feodor (Huoti) Mironovits syntyi 3.7.1902, kas-
tettiin 22.7.1902. Kummit olivat samat kuin Tatjanalla.

2.1.1.3. Nikolai (Miikkula) Mironovits syntyi 24.6.1904,
kastettiin 7.8.1904. Kummit olivat samat kuin Tatjanalla.

19-vuotias Nikolai Mitro Enonsuusta merkittiin pakolais-
luetteloon Kuusamossa 1920. Ahava 8.

Nikolai Mitrofanoff Enonsuusta ilmoitti nimenmuutok-
sesta “Nikolai Mitro™ Karjalan Vartia lehdessii 1920.

Nikolai Mitro syntyi 8.8.1904, Uhtua, kuoli 4.3.1884,
Rovaniemi. Karjalan Heimo 1980 s.130 ja 1984 s. 61.

Enonsuun Tiihvanan Mironan ja Outin (Jevdokian) per-
heeseen syntyi Tatjanan, Huotin ja Miikkulan lisiiksi vieli
lapset Katri ja Sandra.

“Enonsuun Mironaisen talo (40) oli suuren talon rinnalla
jokipuolella O pojat Huoti ja Nikolai. Tatjana ja Katri asui-
vat ennen sotaa Uhtuan Issakkalassa ja sodan jilkeen Lam-
minpohjassa.” Aili Jaakkola.

2.1.2. Ksenija Tihonovna syntyi 24.1.1875, puoliso
Artamon Semjonovits Ijevlev, Alajirvi.

Ksenia Tihonovna kastettiin 5.4.1875. Kummina oli Tat-
Jjana Mihejevna, synt. Mitrofanova, Jegor Nikitits Androno-
vin vaimo.

26-vuotias Artamon Semjonovits Ijevlev, Alajiirvi, vihit-
tiin 1. avioliittoon 10.6.1894. Morsian oli 19-vuotias Kse-



2003

KARJALAN HEIMO

N:0o5-6-87

nia Tihonovna Mitrofanova, Enonsuu. Héitodistajina olivat
Anton Jegorovits Mitrofanov, Enonsuu, Feodor Jemeljano-
vits Mitrofanov, Enonsuu, Aleksei Grigorjevits Jakovlev,
Alajiirvi, Aleksei Mitrofanov, Enonsuu.

Lapset ks. Ijevlev-perheet.

2.1.3. Irina Tihonovna syntyi 4.5.1879, kastettiin
10.6.1879. Kummi oli sama kuin Ksenijalla.

2.1.4. Jelena Tihonovna syntyi 19.5.1886. kastettiin
27.5.1886. Kummi oli sama kuin Ksenijalla.

37-vuotias Olona Mitrofanoff Enonsuusta merkittiin
Kuusamossa pakolaisluetteloihin 1.2.1922. VPAK I B a |

2.2. Jelena Trofimovna syntyi noin 1846 tai 1847, puo-
liso Petr Kononovits Afanasjev syntyi noin 1819 tai 1820,
kuoli 11.3.1886.

"Mikko Mitrofanoff ja Aleksi Mitrofanoff Enonsuusta
olivat Potahvie Pekan poika Haapalan (ent. Afanasjeff) s.
1878 serkkuja. Potahvien diti Jeli oli sukuaan Mitrofanoff.
Vaseli ja Tiihvana ja kaksi muuta veljed Mitrofanoff olivat
Potahvin enoja.”

Maiju Keyniis/ Potahvi Haapala.

Jelena Trofimovitsin ja Petr Kononovits Afanasjevin lap-
set Petr, Ignatij, Glikerija, loann, Potapi, Nifont, Petr, Ro-
dion ks. Karjalan Heimo 2000 ss. 102-103.

2.3. Vasilij Trofimovits syntyi noin 1851, kuoli 19.1.
1885 keuhkotautiin 34-vuotiaana, haudattiin 21.1.1885, vai-
mo Akilina Zaharovna syntyi noin 1851, kuoli 11.2.1889
keuhkotautiin 38-vuotiaana, haudattiin 13.2.1889.

Uhtuan Enonsuun vuoden 1890 rippikirjaan talon 259
kirjoihin on merkitty Vasilij Mitrofanovin lapset: 14-vuoti-
as Maria ja 7-vuotias Vasili.

Vasili Trofimovits Mitrofanovin kummilapsi: Aleksei
Isakovits Ijevlevin ja Irina Zaharovnan synt. Vasiljevan lapsi
Rodion 1880.

Vasili Trofimovits Mitrofanovin ja Akilina Zaharovnan
lapset:

2.3.1. Irina Vasiljevna syntyi 8.4.1873, Kastettiin
17.3.1873, kuoli 1-vuotiaana 7.3.1874, haudattiin 22.8.1874.
Kummina oli Domnika Semjonovna, Jemeljan Ivanovits
Mitrofanovin vaimo.

2.3.2. Domnika Vasiljevna syntyi 9.1.1876, kastettiin
30.1.1876, kuoli kouristuksiin  4.2.1877, haudattiin
6.2.1877. Kummina oli Tatjana Mihejevna, synt. Mitrofa-
nova, Jegor Nikitits Andronovin vaimo.

2.3.3. Maria Vasiljevna syntyi 20.2.1877, puoliso Mak-
sim Jevstafjevits Jakovlev. Maria Vasiljevna kastettiin
6.4.1877. Kummi oli sama kuin Domnikalla.

Maksim Jevstafjevits Jakovlev, Alajirvi vihittiin avioliit-
toon 24-vuotiaana 22.7.1902.

Morsian oli 25-vuotias neitsyt Maria Vasiljevna Mitro-
fanova, Enonsuu. Hiiitodistajina olivat Anisim Ivanovits
Hotejev, Uhtua, Timofej Kirilovits Bogdanov, Uhtua, Mat-
fej Ivanovits Tihanov, Uhtua, Osip Zaharovits Vasiljev, Ala-
jirvi.

Maksim Jevstafjevits Jakovlevin ja Maria Vasiljevnan
synt. Mitrofanovan lapset olivat Aleksandr, Tatjana, Sime-
on, Stefan.

Ks. Jakovlev-perheet.

2.3.4. Vasili Vasiljevits syntyi 14.7.1883, kastettiin
26.7.1883. Kummina oli Tatjana Mihejevna, synt. Mitrofa-
nova, Jegor Nikitits Andronovin vaimo, Enonsuu.

Vasili Vasiljevits Mitrofanovin kummilapset:

Maksim Jevstafejevits Jakovlevin ja Maria Vasiljevnan
synt. Mitrofanovan lapsi Aleksandr 1903.

Roman Vasiljevitsin Timofejevin ja Melania Kornilov-
nan synt. Jakovlevan lapsi Natalia 1901.

3. Mihej (Dmitrijevits) Mitrofanov syntyi Enonsuus-
sa, kuoli Pietarissa, vaimo Marija Vasiljevna syntyi 1825,
kuoli 22.11.1900.

Marija Vasiljevna Mitrofanova kuoli vanhuuttaan 75-
vuotiaana leskeni, haudattiin 12.12.1900.

Jyvéilahden Enonsuun kyldn vuoden 1890 rippikirjaan
talon 257 kirjoihin on merkitty 65-vuotias leski Maria Va-
siljevna Mitrofanova, timiin vivy 45-vuotias Jegor Nikitits
Andronov, Jegor Nikitits Andronovin vaimo 38-vuotias Tat-
jana Mihejevna ja ndiden lapset: 15-vuotias Anton, 7-vuo-
tias Aleksandr ja 6-vuotias Nikolai.

“Keski-Kuittijirven poikki (Uhtuasta) kuljimme Enon-
suun isdntivien veneessid. Keulahankaan nuori eminti is-
tui soutamaan, otettuaan ensin sormistaan helmilli koriste-
tut sormuksensa, luvultaan puolisen tusinaa, jotka sitoi rih-
maan kaulansa ympiri; perdhangassa souti nuori isidnti, ja
ukko Kamkin (pappi) piti perii. Kulku kesti toista tuntia,
niin ettd noin seitsemiin aikaan oltiin Enonsuussa. Enon-
suussa, joka kait merkitsee joensuuta, oli nykyiiin kolme eri
taloa, mutta joku aika taapiin siind oli ollut vain kaksi, joista
toiset sitten on lohkaistu. Talojen paikka on erittiin sievi
pienelld itddnpdin pistivillid niemekkeelld, jonka joki syn-
nyttid; eteldidn kisin tulee Alasenjirvi. Kuittijirvelle talot
eiviit nily ... Enonsuun lesken talo, johon nyt olimme tulos-
sa, on varallisuudestaan kuuluisa laajalti Karjalassa. Komea
talo olikin, kaksikerroksinen, laudoitettu ja maalattu ... ta-
lon vanha emiinti, leski Marja Vasiljovna, pienoinen ihmi-
nen, otti meidit erittdin vieraanvaraisesti vastaan ... Kajaa-
nissa hiinelld on oma talo torin varrella ... sitd sanotaan hi-
nen miehensid nimen mukaan Dmiitrin (eli Dmitrofanovin)
taloksi ... Hiinen miesvainajansa oli harjoittanut suurta ke-
tunnahkakauppaa ... Ainoastaan kaksi lasta leskelli oli, kaksi
tytirtd, toinen naimisissa Ondronon kanssa, toinen naima-
ton; lapsenlapsia poika ja tytto.”

A.W. Ervasti, Muistelmia matkalta Veniijin Karjalassa
kesilld 1879, Otava, 1918 ss. 192-194. Sama teos (2. pai-
nos) ss. 193-194. Ks. myos Lehes 1986 ss. 11-13.

“Kuljemme milloin veneelld, milloin maata my&ten
Kenttijoen vartta (Kenttijirvesti) ... kiymme ohimennen
Luomajirvelld ja Alajidrvelld ... iltamydhilld tulemme
Enonsuuhun. Laskemme rantaan kahden ranta-aitan viliin.
Toisen pididssd ndiemme amerikkalaisen niittokoneen ...
pyssynkantaman piissid rannasta kohoaa herraskartanoa
muistuttava rakennus, jossa on korkea, riystiiseen asti
ulottuva lasikuisti yhdessid kulmassa. Rakennus on vaale-
anvihred ja nurkat valkeat. Talo niiyttidd komealta ja rik-
kaalta. ... isdntd on keski-ikidinen, kookas ja jykeviitekoi-
nen mies, jolla on punertava parta ja tukka ... ymmirtiid
hyvin ruotsia, mutta ei osaa siti puhua, ja tuntuu muuten
alykkadled, sivistyneeltd ja paljon lukeneelta miehelti.
Puolenpiivin aikaan heinikuun 30 p:nii jatkamme ret-
keimme veneelld Jyvoilahteen ... Yld-Kuittijirvi laskee
Kiperiikosken ja Jolmasenkosken kautta pieneen Alajiir-
veen, jonka taas levei joki yhdistdd Keski-Kuittijirveen.”
Louis Sparre, Kalevalan kansaa katsomassa. Muistiinpa-
noja Kauko-Karjalan retkeltd v. 1892, WSQY, Porvoo
1930, ss. 120-122. Ks. myos Pertti Virtaranta 1978, ss.
192-194: “Enonsuu™.

Kiviijiarven synnynniinen Viivi Vuoristo oli “kostissa”
kesilld 1912 Enonsuussa, sukulaistalossa. Viivi Vuoriston
serkku Paraska, Kontokin Petrovasta, oli mennyt miehelle
Enonsuun nuorelle isinniille Ontto Andronoffille, Enonsuun
Ontolle. Paraskan diti oli Kivijidrvestd Juakkosen Oleksein
vanhin tytdr Anni.

“Vuokkiniemeltd matka jatkui Yld-Kuittijirven laajoja
selkii kohti Enonsuuta ... Suurten selkien loputtua matka
jatkui Kyperiisen ja Jolmosen koskien kautta kaitaisia ve-
sid mydoten kohti Enonsuuta, joka oli Karjalan kuuluisin ja
kai rikkainkin talo. Koska siinii oli kauppa, siihen yleensi
poikettiin ... Vienan valtatie kulki Enonsuun kautta ja sen
vuoksi kulkuyhteydet seki itédin ettéd linteen olivat verrat-



N:0o5—-6—-88

KARJALAN HEIMO

2003

toman hyviit. Enonsuun “Suuri Talo™ oli suvun pédpaikka.
Enolaisilla oli taloja my6s Kajaanissa, Oulussa ja Vaasas-
sakin. Kauppaa kiiytiin seki itdin etti linteen piin ja Enon-
suun kaupassa oli aina tavaraa saatavissa Enonsuun Jyrki
kuoli Suomessa ja toiset perheenjisenet palasivat kotitan-
huville.” Paraskan myShemmisti vaiheista Viivi Vuoristo oli
kuullut, ettii timé oli eldminsi loppupuolella metsiitdissi
Uhtuan takaisilla tydmailla. Ks. Viivi Vuoristo, Ikivi omia
maita, Otava 1983.

3.1. Tatjana Mihejevna syntyi noin 1852, puoliso Je-
gor Nikitits Andronov syntyi noin 1845 Uhtuassa, kuoli
vuonna 1922 Suomessa.

Enonsuun vuoden 1910 rippikirjaan talon 93 Kirjoihin
on merkitty 65-vuotias Jegor Nikitits Andronov, timiin vai-
mo 58-vuotias Tatjana Mihejevna ja niiden lapset 19-vuo-
tias Simeon, 35-vuotias Anton, timin vaimo 30-vuotias Je-
lena Stefanovna ja lapset 5-vuotias Stefan ja 3-vuotias Anna.

Tatjana Mihejevna Andronovan kummilapset: Vasili Tro-
fimovits Mitrofanovin ja Akilina Zaharovnan lapset Dom-
nika 1876, Marja 1877, Vasili 1883.

Tihon Trofimovits Mitrofanovin ja Marija Markovnan
lapset Ksenija 1875, Irina 1879, Jelena 1886.

Jegor Nikitits Andronovin ja Tatjana Mihejevnan lapset
Anisia, Anton, Ksenia, Vasili, Aleksandr, Nikolai, Roman,
Simeon ks. Karjalan Heimo 1998, ss. 123-124.

3.2. Anna Mihejevna syntyi noin 1858, Kkuoli
25.10.1901, puoliso Savva (Suava) Nikiforovits Pillijev syn-
tyi noin 1859 tai 1860, kuoli 10.6.1922 Ylivieskassa.

Savvan vanhemmat olivat Nikifor Rodionovits Piillijev
ja Maria Ivanovna, synt. Tihanova.

Savva Nikiforovits Pillijev, Uhtua, vihittiin 1. avioliit-
toon 25-vuotiaana 17.7.1885. Morsian oli 27-vuotias Anna
Mihejevna, leski Marija Vasiljevna Mitrofanovan tytir,
Enonsuu. Héitodistajina olivat kyldn poliisi (urjadnikka)
Stepan Ivanovits Terentjev, ylivartija (objezdtsikka) Anton
Filipovits Arhipov, Vasili Fedotovits Tihonov, Uhtua, An-
drej Konstantinovits Afanasjev, Uhtua.

Uhtuan vuoden 1890 rippikirjaan talon 99 Kirjoihin on
merkitty 32-vuotias Feodor Nikiforovits Pillijev, timin vai-
mo 19-vuotias Irina Semjonovna ja tytir 1-vuotias Vera Fe-
dorovna. Samassa (99) myos Feodorin veli 30-vuotias Sa-
vva Nikiforovits Pillijev ja Savvan vaimo 32-vuotias Anna
Mihejevna.

3.2.a. Pavel Savvits Pillijev syntyi 5.11.1888, kastettiin
10.11.1888, kuoli tulirokkoon 1.1.1889, haudattiin 2.1.1889.
Kummina oli Feodor Nikiforovits Pillijev.

Paavo Ahava on merkinnyt Samppa Piillin kirjeeseen Yli-
vieskasta 15.12.1899 taustaselvennyksen: “Sakulin Suava
Uhtuasta”.

“Samppa Pillijeff ja Jyrki Andronoff meniviit naimisiin
sisarusten kanssa Suuresta Enonsuusta. Olivat varakkaita
kiertokauppiaita. Andronoffilla liike Oulaisissa, piiliike
Enonsuussa. “Maiju Keyniis / Vasili Rasi (Feodoroff), jon-
ka eno oli Samppa Mikonpoika Pilli.

“Jyrki Andronoff, jonka vaimo oli Tatjana Mitro, peri
timiin toisen viivyn Sakuni Suavan kanssa, koska Tatjanal-
la ei ollut veljid.” Maiju Keynis / Potahvi Haapala.

Savva Piillijevilld oli kauppa Ylivieskassa. Feodor Pil-
lijevin kirje Ylivieskasta: "10.8.1899. Veli Samuli P. myi jo
monasteriin kilymain ..."

Feodor 16.4.1900. "Samppa veli Pilli miini kotoiseen
Karjalaan kidymiiin eukkonsa kanssa ..."

Anna Mihejevna Pillijevan kummilapset:

Jegor Nikitits Andronovin ja Tatjana Mihejevnan lapset
Anisja 1874, Aleksandr 1883, Simeon 1891.

Savva Nikiforovits Pillijevin kummilapsi:

Feodor Nikiforovits Pillijevin poika Aleksandr 1891.

Surulla ilmoitamme ettdi Jumala kdsittdmatts
méissd viisaudessaan pois kutsui
rakkaat portkamme

Aleksander Andronoff’in

24 vuoden 6 kuukauden ijissid ja

Nikolal Andronoff’in

22 vuoden ijiissi,

jotka tapawurman kautta luistinmatkalla hukkui-
vat Jyvillahessa Venidjin Karjalassa Lokakuun
27 pmik 1906 kello 2 j. pp. Katkeraksi suruksi
ja kaipaukseksi meille: yanhemmille, 2 veljelle,
veljen vaimolle ja veljen pojalle, yund muille
sukulaisille ja tuttaville ciialls sekii Suomessa.

Catjana ja Sgor Andronoff.

0Oi meno murheen laaksossa, Kuiuk' olet outo,
kamala: Vahidinen, lyhyt hetki vaan Ja sekin
tiynnd huoolisan! Kaikk' onnes tuuleen haih-
taupi, Kuin varjo yhit vaihtuupi.

Ilmoitus Karjalaisten Joulu -lehdessi (Karjalaisten Pa-
kinoiden nro 3 ja 4/1906) kertoo Enonsuun poikien traa-
gisesta luisteluretkesti.

Talonpojan vaimo Anna Mihejevna Pillijeva kuoli keuh-
kotautiin 44-vuotiaana, haudattiin 17.11.1901 Enonsuun
kylin kalmismaahan.

Ote Feodor Pillijeffin kirjeesti Ylivieskasta 13.11.1901:

“Velimiehen emiinti kuoli 7.11. (uutta lukua) 1901 ... ai-
komus viedid Annin ruumis Karjalaan, kuin oli pyytin.”
Ahava 25:3.

Uhtuan vuoden 1910 rippikirjaan talon 140 kirjoihin on
merkitty 49-vuotias Saveli Nikiforovits Piillijev ja Savelin
luterilainen vaimo 37-vuotias Amanda Karlovna.

Amanda Karlovna syntyi vuonna 1873 Suomessa.

Feodor Piillijev 29.8.1905: ** Veli S.P. on sanottu olevan
ylkiimies O morsian Manta Visuri”

Irene Pillijeff Ylivieskasta 20.4.1908: “S. Pillin emiin-
ti synnytti kaksoset.”

Henkilohakemisto
/ Dmitrej Mitrofanov

Agafja Pavlovna Tsigojeva. 1.3.1.h

Agafja Savvitsna Kenijeva, puoliso Grigorij Pavlovits
Tsigojev. 1.3.1.b
Aino Blomqvist, puoliso Aleksej Ivanovits (Aleksi Mit-

1.4.1

Akilina Zaharovna, puoliso Vasili Trofimovits. 2.3
Aleksandra (Sandra) Fedorovna. 1.3.4.1
Aleksei Aleksejevits (Aleksi Mitro). 1.3.2.4
Aleksej Fedorovits, puoliso Jelena Klementjevna Torvi-
jeva. 1.1.1

Aleksei Ivanovits (Aleksi Mitro), puoliso Aino Blom-
qvist. 1.4.1

Aleksei Jemeljanovits, puoliso Irina Andrejevna Taraso-
va. 1.3.2

Amanda Flaaming, puoliso Filipp Ivanovits. 1.2

Amanda (Manta) Karlovna Visuri, puoliso Savva Niki-
forovits Piillijev. 3.2

Anastasia Semjonovna Kirillova, puoliso Mihail Jemel-
janovits. 1.3.3

Anna Aleksejevna. 1.3.2.1

ro).



KARJALAN HEIMO

N:o5-6-89

Enonsuun “'suuri talo” tuhoutui sotavuosina. Vladimir Kettunen ja Viktor Melentjev horsman peittimilli rauni-
oilla.

Anna Mihejevna, puoliso Savva Nikiforovits Pillijev.
3.2

Anna Pavlovna Tsigojeva, puoliso Ivan Vasiljevits Tsi-
gojev. 1.3.1.a

Artamon Semjonovits Ijevlev, puoliso Ksenija Tihonov-
na. 2.1.2

Benjamin (Venja) Ivanovits. 1.4.4

Daria (Tuarie) Fedorovna. 1.3.4.2

Domnikija Semjonovna, puoliso Jemeljan (Omelie) Iva-
novits, 1.3

Domnika Vasiljevna. 2.3.2

Feodor Ivanovits. 1.1

Feodor Jemeljanovits, puolisoJevgenija Aleksejevna Po-
pova. 1.3.4

Feodor Mihailovits. 1.3.3.1

Feodor (Huoti) Mironovits. 2.1.1.2

Feodot (Hotatta) Pavlovits Tsigojev, puoliso Irina Kle-
mentjevna Kenijeva. 1.3.1.c

Filipp Ivanovits, puoliso Amanda Flaaming. 1.2

Grigori Pavlovits Tsigojev, puoliso Agafja Savvitsna
Kenijeva. 1.3.1.b

Hristina Aleksejevna. 1.3.2.5

loann Pavlovits Tsigojev. 1.3.1.g

Irina Aleksejevna. 1.3.2.6

Irina Andrejevna Tarasova, puoliso Aleksei Jemeljano-
vits. 1.3.2

Irina Ivanovna. 1.4.2

Irina Klementjevna Kenijeva, puoliso Feodot (Hotatta)
Pavlovits Tsigojev. 1.3.1.c

Irina Mihailovna Mihejeva, puoliso Jemeljan (Omelie)
Ivanovits. 1.3

Irina Tihonovna. 2.1.3

Irina Vasiljevna. 2.3.1

Ivan Dmitrijevits. 1

Ivan Ivanovits, puoliso Maria Hukka. 1.4

Ivan Vasiljevits Tsigojev, puoliso Anna Pavlovna Tsigo-
jeva. 1.3.1.a

Jefrosinija Ivanovna, puoliso Trofim Dmitrijevits. 2

Jegor Nikitits Andronov, puoliso Tatiana Mihejevna. 3.1

Jelena Klementjevna Torvijeva, puoliso Aleksij Fedoro-
vits. 1.1.1

Jelena Tihonovna. 2.1.4

Jelena Trofimovna, puoliso Petr Kononovits Afanasjev. 2.2

Jemeljan (Omelie) Ivanovits, puoliso (1.) Domnikija
Semjonovna, puoliso (2.) Irina Mihailovna Mihejeva. 1.3

Jevdokia (Outi) Ivanovna Mitrofanova, puoliso Nikita
Fedorovits Tihanov. 1.5

Jevdokia (Outi) Jefimovna Popova, puoliso Miron Tiho-
novits. 2.1.1

Jevdokia Jemeljanovna. 1.3.5

Jevdokia Pavlovna Tsigojeva. 1.3.1.d

Jevdokim Aleksejevits (Otto Mitro). 1.1.1.1

Jevgenia Aleksejevna Popova, puoliso Feodor Jemelja-
novits. 1.3.4

Jevgenia Jemeljanovna, puoliso Pavel Dorofejevits Tsi-
gojev. 1.3.1

Ksenia Aleksejevna. 1.3.2.2

Ksenia Tihonovna, puoliso Artamon Semjonovits ljev-
lev. 2.1.2

Maksim Jevstafjevits Jakovlev, puoliso Marija Vasiljev-
na. 2.3.3

Maria Hukka, puoliso Ivan Ivanovits. 1.4

Maria Ivanovna von Pfaler, synt. Mitrofanova. 1.4.3

Maria Markovna, puoliso Tihon Trofimovits. 2.1

Maria Vasiljevna, puoliso Maksim Jevstafjevits Jakov-
lev. 2.3.3



N:oS-6-90

KARJALAN HEIMO

2003

Maria Vasiljevna, puoliso Mihej Dmitrijevits. 3

Marina Fedorovna syntyi. 1.3.4.3

Matrona Pavlovna Tsigojeva. 1.3.1.i

Mihail Jemeljanovits, puoliso Anastasija Semjonovna
Kirillova. 1.3.3

Mihei Dmitrijevits, puoliso Maria Vasiljevna. 3

Mihei Pavlovits Tsigojev. 1.3.1.e

Miron Tihonovits, puoliso Jevdokia (Outi) Jefimovna
Popova. 2.1.1

Nikita Fedorovits Tihanov, puoliso Jevdokia (Outi) Iva-
novna Mitrofanova. 1.5

Nikolaj (Miikkula) Mironovits (Nikolai Mitro). 2.1.1.3

Oksenie Huotintr. 1.3.4.5

Pavel Dorofejevits Tsigojev, puoliso Jevgenia Jemelja-
novna. 1.3.1

Pavel Savvits Pillijev. 3.2.a

Petr Kononovits Afanasjev, puoliso Jelena Trofimovna. 2.2

Savva Nikiforovits Pillijev, puoliso (1.) Anna Mihejev-

na, puoliso (2.) Amanda (Manta) Karlovna Visuri. 3.2
Simeon Aleksejevits (Simana Virtala).
Stefan Pavlovits Tsigojev. 1.3.1.f
Stepana (Teppo) Huotinp. 1.3.4.6
Tatjana Fedorovna (Tatjana Huotintr.). 1.3.4.4
Tatjana Mihejevna, puoliso Jegor Nikitits Andronov. 3.1
Tatjana Mironovna (Tatjana Korpela). 2.1.1.1
Tihon Trofimovits, puoliso Maria Markovna. 2.1
Trofim Dmitrijevits, puoliso Jefrosinija Ivanovna. 2
Vasili Trofimovits, puoliso Akilina Zaharovna. 2.3
VasiliVasiljevits. 2.3.4
Vasilissa Jemeljanovna. 1.3.6

(sarja jatkuu...)

Karjalan Sivistysseura

Johtokunnan kokoukses-
sa 8. pnii huhtikuuta oli esil-
li mm. hallituksen jiirjestiy-
tyminen seki jasenten tyon-
jako. Varapuheenjohtajana
jatkaa edelleen Pekka Mau-
ranen. Asiantuntijajisenisti
Pentti Keyniis oli pyytinyt
saada jddda pois tehtivisti
muiden Kiireiden takia Hi-
nen tilalleen sijoitus — ja
raha-asiaintoimikuntaan va-
littiin Heikki Lahelma;
muut jisenet ovat Ilmari
Homanen ja Hannu Raulo.

Heimoviikonlopun ana-
lyysissa todettiin, etti vuo-
sikokous ja heimojuhla on-
nistuivat hyvin. Ainoastaan
kyykiin niytosottelu Kaisa-
niemessi jouduttiin peruut-
tamaan huonon sii takia.
Juhlat pidetiiin siiintéjen
midrittimédnd ajankohtana,
joka harvoin suosii kyykki-

viikeii. Heimojuhlassa oli ar-
violta 200 henkeii ja lauan-
tain teeillassa vajaat 70.
Seuran jirjestamé Kirja-
myynti onnistui erinomai-
sesti. Puheenjohtaja Ritva
Kivi kiitti vielid paikallista
juhlatoimikuntaa onnistu-
neesta tyosti.

Ensi keviidnid sivistys-
seuran vuosikokous ja hei-
mojuhla jirjestetiin Lap-
peenrannassa 3.-4. huhti-
Kuuta.

Karjalan Heimon
seuraavaan numeroon
tarkoitettujen Kirjoi-
tusten tulee olla toi-
mittajalla viimeistiin
28. pni heiniikuuta,
mieluiten aikaisem-
minkin.

TAPAHTUI OMASSA PIIRISSA

Pohjois-Viena -seurasta

Perinteinen rukouspalve-
lus Maikkulan jirjestetiiin
kasarmilla/pakolaishuolto-
lassa. osoite Ohramaltaantie
22, Oulu-piivien aikana lau-
antaina syyskuun 6. pni klo
12 alkaen.

Rukouspalveluksen jiil-
keen tutustutaan Maikkulan
kartanoon ja sen ympiiris-
toon. Kirkkokahvit nauti-
taan yhdessi.

~TERVETULOA!

Pohjois-Viena -seura

Lari ja Toarie Huovisen
sukuseuran vuosikokous

Lari ja Toarie Huovisen
sukuseura kokoontuu siin-
seen Suomussalmen Kuiva-
jirvelle Domnan Pirtille per-
jantaina  11.7.2003 klo
18.00. Virallisten asioiden
jilkeen illanvietto teen ja
pienen purtavan kera.

Lauantaina ja sunnuntai-
na on tilaisuus osallistua
mm. Kyykkiikisaan ja tilai-
suuksiin tsasounassa. Lava-
tanssit lauantai-iltana ranta-
lavalla ja proasniekan pii-
juhla sunnuntaina lavalla.

Majoitukseen on saatu
lisitilaa. Tiedustelut ja vara-
ukset Ritva Huovinen, puh.
08-723 179. Kuljetuksia py-
ritéiiin jérjestimiin Ammiin-
saaresta Domnan Pirtille.

* + Uhtualla jirjestettiin
toukokuun lopussa Karjalan
Kirjailijaliiton toimesta tie-
teellinen konferenssi "Jaak-
ko Rugojev — Karjalan oma-
tunto™. Konferenssi oli jir-
jestetty Kirjailijan 85-vuotis-
piiiviin johdosta.

Karjalan Sivistysseuran
toimisto on suljettuna lomi-
en vuoksi ajalla 28.7. —
8.8.2003. — Normaalit auki-
oloajat ovat ti, ke ja to klo
10-15. Puh. 09-171 414,



